



comune di cinisello balsamo

provincia di milano

SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA AUTORIZZATA CON DELIBERAZIONE N. 258 DEL 13 SETTEMBRE 2012

ACCORDO

PARZIALE MODIFICA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO SOTTOSCRITTO DEFINITIVAMENTE in data 8 maggio 2012 AUTORIZZATO CON DELIBERAZIONE N. 90 DEL 19/4/2012

DEFINIZIONE CRITERI, VALORI E PROCEDURE PER LA INDIVIDUAZIONE E CORRESPONSIONE DEI COMPENSI DI CUI ALL'ART.17 – COMMA 2 - LETTERA F) – DEL CCNL 1.4.1999 - PER SPECIFICHE RESPONSABILITA' ATTRIBUITE AL PERSONALE DELLE CATEGORIE B, C, D – CON VALENZA ESCLUSIVAMENTE PER L'ANNO 2012.

LE DELEGAZIONI TRATTANTI DI PARTE PUBBLICA E DI PARTE SINDACALE

- ⇒ Visto l'art.17 - comma 2 – lettera f) – del CCNL 1.4.1999 ove è stabilito che le risorse del fondo costituito ai sensi dell'art.15 dello stesso CCNL sono utilizzate anche per compensare:
 - l'eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità da parte del personale delle categorie B e C;
 - specifiche responsabilità affidate al personale della categoria D, che non risulti incaricato di funzioni dell'area delle posizioni organizzative, per un importo massimo di Euro 1.032,91.= annue lorde (pari a Lire 2.000.000.=);
- ⇒ Convenuto che l'articolo 7 del Contratto Collettivo Nazionale degli Enti Locali, per il biennio economico 01.01.2004 - 31.12.2005, sottoscritto in data 9 Maggio 2006, ha così statuito: "La lettera f) del comma 2, dell'articolo 17 del CCNL dell'1.04.1999 è sostituita dalla seguente: "f) compensare nella misura non superiore a €uro 2.500,00 annui lordi";
- ⇒ Visto l'art. 4 – comma 2 – lettera c) – del medesimo CCNL dal quale si rileva che in sede di contrattazione collettiva decentrata integrativa sono regolati criteri, valori e procedure per la individuazione e la corresponsione dei suddetti compensi;
- ⇒ Visto il ccdi del 8/5/2012 con il quale all'art. 8 di procedere alla revisione dei criteri per il riconoscimento e l'attribuzione delle maggiori responsabilità di all'art. 17 lettera f) del CCNL 1.4.1999;
- ⇒ Visti i criteri già individuati all'art. 6 del CCDI del 20 dicembre 2006;
- ⇒ Considerato l'andamento della discussione sull'argomento, che ha già impegnato le delegazioni trattanti nelle sedute del 28/5/2012, 9/7/2012 e la complessità derivante da un completa revisione dei criteri di che trattasi;
- ⇒ Ritenuto opportuno addivenire ad un accordo riguardante esclusivamente l'anno 2012 per consentire l'applicazione dell'istituto contrattuale in esame nell'anno corrente nelle more della revisione generale dei criteri applicativi;

CONCORDANO

Quanto segue:

- 1) di mantenere in essere per il solo 2012 i sistema di riconoscimento e attribuzione delle Maggiori responsabilità di cui all'art. 17, comma 2, lettera f del ccnl 1.4.1999, confermando anche i criteri precedentemente individuati, fatte salve le distinzioni di cui ai commi seguenti;
- 2) Al personale a cui è assegnata – in tutto o in parte - la responsabilità formale di un processo e/o di un progetto strategico inserito nel piano della performance è riconosciuto un importo pari ad Euro **600,00** (o a cifra riparametrata in base alla percentuale di responsabilità assegnata) sommabile alle



comune di cinisello balsamo

provincia di milano

cifre derivanti dall'applicazione dei criteri già individuati nel precedente ccdi e per un budget complessivo massimo di Euro 29.400;

- 3) Per il personale di categoria D3 che è stato inquadrato in detta categoria dopo il 31 marzo 1999 si eroga l'indennità di cui all'art. 17 a fronte del coordinamento di servizio e uffici. Detto criterio corrisponde ad una cifra pari ad Euro 774 ,69, sommabile alla cifre derivante dall'applicazione dei criteri di cui al punto 2) e 6) , per un importo complessivo previsto di Euro **8.521,59** ;
- 4) Le restanti somme già individuate dal ccdi vigente sono utilizzate per il riconoscimento delle particolari responsabilità, secondo il precedente accordo;
- 5) la cifra prevista di euro 18.563,84 va a riconoscere le responsabilità particolari assegnate al personale di categoria C e B/B3, con le modalità già utilizzate dal precedente ccdi;
- 6) la cifra per il riconoscimento dell'art. 17, comma 2, lettera f) alle categorie D e D3 è complessivamente prevista in Euro **40.114,58**;
- 7) le somme non effettivamente utilizzate per questo istituto tornano alla disponibilità del fondo per la produttività individuale e collettiva.

Li, 28 settembre 2012

p. La delegazione di parte pubblica

Antonio Di Angelo
Delegh

p. La delegazione di parte sindacale

RSU *Vincenzo Nicolino*
Roberto
FP-CGIL *Carlo Rho*
CISL *Federico*
UIL FPL *Rosario Michia*
USB *Luca Delegh*

P

COMUNE DI CINISELLO BALSAMO

Protocollo N.0054916/2012 del 28/09/2012